
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.63 

 

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO DELL'ASSOCIAZIONE SENZA CONFINI - 

SEZIONE VAL PELLICE PER OSPITALITA' ESTIVA BAMBINI 

BIELORUSSI.           

 

 

L’anno DUEMILASEDICI addì SEDICI del mese di MAGGIO alle ore 16.30 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 PRESO ATTO della relazione dell’Assessore Sig.ra DEMARIA Imelda; 

 

 VISTA la nota del 20/04/2016, con la quale l’Associazione Senza 

Confini – Sezione Val Pellice comunicava che anche per l’anno 2016 realizzerà 

il progetto di solidarietà in favore dei bambini bielorussi, nel periodo 14 giugno 

– 22 luglio 2016; 

 

 CONSIDERATO che a tale proposito nel corso dell’anno bambini 

bielorussi saranno ospitati da famiglie della Val Pellice e di questi n. 1 bambino 

da una famiglia bricherasiese; 

 

 DATO ATTO che l’unico onere a carico dell’Amministrazione è relativo 

al pagamento del servizio mensa per il periodo di soggiorno dei bambini 

bielorussi  pari ad € 5,00 per ciascun pasto comunicato (massimo n.29); 

 

 DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica 

reso ai sensi dell’art. 3 comma 1 lettera b) del DL 174/2012 convertito in Legge 

213/2012; 

 
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 

favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lettera b) del DL 174/2012 convertito in Legge 

213/2012; 

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1. DI ADERIRE al progetto di solidarietà dell’Associazione Senza Confini – 

Sezione Val Pellice indicato in premessa; 

2. DI DARE ATTO che l’Amministrazione Comunale provvederà al pagamento del 

servizio mensa per n. 1 bambino bielorusso ospite presso una famiglia  

bricherasiese nel periodo di permanenza, versando all’ Associazione Senza 

Confini sezione Val Pellice quanto effettivamente dovuto, a seguito di 

presentazione di rendiconto; 

3. DI DEMANDARE agli uffici la predisposizione degli atti conseguenti; 

4. DI COMUNICARE all’ Associazione senza confini – Sezione Val Pellice 

l’adozione del presente atto. 

 

 

 

 

 

 



 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 

 
/cl



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: dr. Raffaele ZULLO 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 01-giu-2016  

 

Bricherasio, lì 16-giu-2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  01-giu-2016                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  01/06/2016 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 01-giu-2016 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  01-giu-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


